ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DOS ASSOCIADOS DA ASSOCIAÇÃO

PAULISTANA DE BRIDGE

Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, em segunda

convocação, às 19:30hs, atendendo o Edital de Convocação,  devidamente afixado na

sede social da entidade, a reunir-se na sede da Associação Paulistana de Bridge, na

Av. Antonio Joaquim de Moura Andrade,120, nesta capital, devidamente inscrita no

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ 60.966.827/0001-86, nos termos do

estatuto em vigor, para deliberar quanto: a) Eleição e posse dos membros Conselho

Deliberativo: b)- Aprovação da contas orçamentarias do exercício de 2022

Assumiu a direção dos trabalhos assembleares o Sr. Federico Alfredo Kladt Kladt e

como secretario convidou o Sr. Marco Eugenio Fernandes. Após agradecer a

presença dos associados, S.r. Presidente, declarou regularmente instalado à

Assembleia geral. Em seguida, o Sr. Presidente comunicou que houve somente a

inscrição de uma chapa, para compor o Conselho Deliberativo, a qual, atende

plenamente os rigores de dispositivo no artigo 43 do estatuto vigente. Na sequência

dos trabalhos, tem início a votação, restando eleita por unanimidade de votos, sem

qualquer contestação, a única chapa inscrita, com a seguinte composição:

Conselho Deliberativo

Artigo 43 do Estatuto

1 – Conselheiro:  LUCIA MARIA BUENO DORIA, brasileira, divorciada, empresária,

inscrita no CPF/ME nº 157.410.648-17 e portador da cédula de identidade

nº10.131.939-3 SSP/SP, residente e domiciliada a Rua Pedroso de Alvarenga

810/122, nesta capital.

2- Conselheiro: MARCOS EUGENIO FERNANDES, brasileiro, casado, It especialista

master, inscrito CPF/MF sob nº 023.020.578-05 e portador da cédula de identidade

RG nº 11.914.445 SSP/SP, residente e domiciliado à Rua João Alvares Soares casa

09 – nesta capital.

3 – Conselheiro: RALF RAFHAEL CHALON, brasileiro, casado, industrial, inscrito no

CPF/MF sob nº 761.054.668-20 e portador da cédula de identidade RG nº 2.152.424

SSP/SP, residente e domiciliado à Rua Traipu 352/81, nesta capital

4 – Conselheiro: ARNALDO JOSE GANC, brasileiro, casado, médico, inscrito no

CPF/MF sob nº 029.926.808-00 e portador da cédula de identidade RG nº 269.878-2

SSP/SP, residente e domiciliado à Rua Ilhéus 172, nesta capital

5 – Conselheiro: JOÃO PAULO DE ALMEIDA PRADO CAMPOS, brasileiro, casado,
professor, inscrito CPF/MF sob nº 119.140.998-85 e portador da cédula de identidade
RG nº 12.785.731-x SSP/SP residente e domiciliado a Rua Renato Paes de barros
319/74, nesta capital.

6 – Conselheiro: LEDA ZANOTTA MACHADO, brasileira, casada, aposentada, inscrita

CPF/MF sob nº 039779278-68 e portadora da cédula de identidade RG nº 3.454.823

SSP/SP, residente e domiciliada a Avenida Jandira 226/32B, nesta capital.

7– MARCO EIJI TOMA, brasileiro, casado, dentista, inscrito no CPF/MF sob nº

153.777.578-23 e portador da cédula de identidade RG nº 22.651.726-3 SSP/SP,

residente e domiciliado a Rua Fernando de Albuquerque 50, nesta capital

8 – RAFAEL ANDRADE, brasileiro, casado, economista, inscrito no CPF/ME sob nº

346.273.058-42 e portador da cédula de identidade RG nº 36.155.505-2 SSP/SP,

residente e domiciliado a Rua Luis Correia de Melo 148/142, nesta capital

Suplente – 1: LAURA GOMES MARCHIONI, brasileiro, casada, do lar, inscrita no

CPF/MF sob nº 012.577.938-02 e portadora da cédula de identidade nº 3.206.544

SSP/SP, residente e domiciliada à Rua Pintassilgo nº 519/31, nesta capital.

Suplente – 2: MARIA CELIA PIMENTEL DE CARVALHO, brasileira, solteira,

aposentada inscrita no CPF/MF sob nº 657.533.488-15 e portadora da cédula de

identidade RG nº 5.249.975-3, SSP/SP Presidente e domiciliada a Rua Francisco

Leitão 98/52, nesta capital.

Suplente - 3: MARIA HELENA NAVAJAS, brasileira, viúva, inscrita no CPF/ME sob nº

270.478.098-64 e portadora de cédula de identidade RG nº 39.290.88 SSP/SP,

residente e domiciliada a Rua Barão de Jaceguai 1046/141, nesta capital.

Suplente – 4 JOSE LUIZ JABALI SERRA, brasileiro, casado, administrador de

empresas, inscrito no CPF/MF sob nº 040.971.218-9 e portador da cédula de

identidade RG nº 10.713.052-x, residente e domiciliado a Rua Álvaro Luiz Ribeiro de

Assumpção, 102

Em ato contínuo, o S.r. Presidente empossa os eleitos para gestão 14/12/2022 a

13/12/2024, conforme termo de posse em anexo, Na sequência dos trabalhos, o S.r.

Presidente, com a devida permissão dos eleitos e empossados, a fim de dar

celeridade ao processo eleitoral, solicita ao Conselho Deliberativo que eleja e

emposse o Presidente e secretario de sua mesa Diretora, o Conselho Fiscal e a

Diretoria Executiva, na forma do disposto nos artigos 42, alíneas “c” e “d’ e 51, todos

do estatuto vigente, o que é aprovado por unanimidade de votos, Promovida as

inscrições, para Mesa Diretora do Conselho Deliberativo, Conselho Fiscal e Diretoria

Executiva, todos elas por chapa única, as quais atendem plenamente os rigores

previsto no estatuto vigente, tem início o processo eleitoral, restando eleita por

unidade de votos. A Mesa Diretora do Conselho Deliberativo, Conselho Fiscal e

Diretoria Executiva, para a gestão de 14/12/2022 a 13/12/2024, com a seguinte

composição

Mesa Diretora do Conselho Deliberativo

Artigo 50 do Estatuto

Presidente – Lucia Maria Bueno Doria e Secretario – Marcos Eugenio Fernandes

Conselho Fiscal

Artigo 68 do Estatuto

Conselheiro Fiscal: AUGUSTO CONDE, brasileiro, casado, engenheiro, inscrito no

CPF/MF sob nº 029.888.278-77, portador da cédula de identidade RG nº 4.442.311-1

SSP/SP residente e domiciliado à Rua Resedá, 332, nesta capital

Conselheiro Fiscal: MARCELO ROBERTO ESCOBAR AMARAL, brasileiro, casado,

empresário, inscrita CPF/MF sob nº 461514458-05 e portador da cédula de identidade

RG nº 3.440.711-x, residente e domiciliado a Rua Engenheiro Isaac Milder 374-161,

nesta capital.

Conselheiro 1 - Conselheiro Fiscal: BRUNO FURLAN, brasileiro, solteiro, engenheiro,

inscrita CPF/ME sob nº343.616.648-03e portador da cédula de identidade RG nº

35.078.078- x SSP/SP, residente e domiciliado a Rua Berlioz 421, nesta capital

Suplente 1– Conselho Fiscal – ALTA ROSA GORESCU, brasileira, viúva, inscrita no

CPF/ME sob nº7656344887 e portadora da identidade RG nº 4161779, residente e

domiciliada a Rua DR Veiga Filho 83/101, nesta capital

Suplente 2 – Conselho Fiscal – ALBERTO MAYER, brasileiro, solteiro ,inscrito

CPF/ME sob nº679.714.018-49 e portador da cédula de identidade RG nº 38.855.479-

4, residente e domiciliado a Rua Haddock lobo 547/161, nesta capital

Diretoria Executiva

Artigo 51 do Estatuto

Presidente: FEDERICO ALFREDO KLADT KLADT, brasileiro, casado, engenheiro,

inscrito no CPF/ME sob nº073029218-57 e portador da cédula de identidade RG nº

8885724-4 SSP/SP, residente e domiciliado a Rua Francisco Isoldi,77, nesta capital.

Vice- Presidente: ANDREA JUNQUEIRA, Brasileira, casada, economista, inscrito no

CPF/MF sob n°. 616177923-49 portadores da cédula de identidade RG n°. 273676793

SSP/CE, domiciliado e residente a Rua Isabel de Castela n 321/134, nesta capital.

Diretor Secretario: – GUILHERME MONTEIRO JUNQUEIRA FILHO, brasileiro,
solteiro, jornalista, inscrito no CPF/MF sob n°. 013.114.888-55 e portador da cédula de
identidade RG n°. 9.359.227-9 SSP/SP, residente e domiciliado a Rua Isabel de
Castela 321/134, nesta capital.

Diretor de Jogos: – GUILHERME MONTEIRO JUNQUEIRA FILHO, brasileiro, solteiro,
jornalista, inscrito no CPF/MF sob n°. 013.114.888-55 e portador da cédula de
identidade RG n°. 9.359.227-9 SSP/SP, residente e domiciliado a Rua Isabel de
Castela 321/134, nesta capital.

Diretor Tesoureiro - FEDERICO ALFREDO KLADT KLADT, brasileiro, casado,

engenheiro, inscrito no CPF/ME sob nº073029218-57 e portador da cédula de

identidade RG nº 8885724-4 SSP/SP, residente e domiciliado a Rua Francisco

Isoldi,77, nesta capital

Diretor Social- ANDREA JUNQUEIRA, Brasileira, casada, economista, inscrito no

CPF/MF sob n°. 616177923-49 portadores da cédula de identidade RG n°. 273676793

SSP/CE, domiciliado e residente a Rua Isabel de Castela n 321/134, nesta capital.

Em atendimento ao item “b” da ordem do dia, o S.r. presidente apresentou a

assembleia geral, o relatório de contas e balanço patrimonial do exercício anterior.

Após a leitura dos referidos documentos, todos com parecer favorável do Conselho

Fiscal, e prestados os esclarecimentos necessários, procedeu-se à votação, restando

aprovados por unanimidade, permanecendo arquivados na sede da entidade.

Concluídos os trabalhos, o S.r. Presidente, empossa os eleitos para a gestão

14/12/2022 a 13/12/2024, conforme assinaturas no termo de Posse em anexo, Por fim,

o S.r. Presidente passou a palavra para quem quisesse se manifestar, na ausência de

manifesto, como nada mais havia para ser tratado, agradeceu a presença de todos e

deu por encerrada a presente Assembleia Geral, determinando a mim, que servi como

secretário, que lavrasse a presente ata e a levasse a registro junto as Órgãos Púbicos

competentes para surtir os eleitos jurídicos necessários. A presente segue assinada

por mim, pelo S.r. Presidente e pela da Diretoria S.r. Federico Alfredo Kladt Kladt, em

sinal de sua aprovação

São Paulo 14 de dezembro 2022

--------------------------------------

Federico Alfredo Kladt Kladt

Presidente do Conselho Deliberativo

--------------------------------------

Marcos Eugenio Fernandes

Secretario

TERMO DE POSSE DO CONSELHO DELIBERATIVO DA ASSOCIAÇÃO

PAULISTANA DE BRIDGE – GESTÃO 14/12/2022 a 13/12/2024

___________________________________

Conselheiro – LUCIA MARIA BUENO DORIA

____________________________________

Conselheiro – MARCOS EUGENIO FERNANDES

____________________________________

Conselheiro – RALF RAFHAEL CHALON

____________________________________

Conselheiro – ARNALDO JOSE GANC

____________________________________

Conselheiro – JOÃO PAULO DE ALMEIDA PRADO CAMPOS

____________________________________

Conselheiro – MARCOS EIJI TOMA

____________________________________

Conselheiro – LEDA ZANOTTA MACHADO

____________________________________

Conselheiro – RAFAEL ANDRADE

__________________________________

Suplente Conselho Deliberativo– LAURA GOMES MARCHIONI

__________________________________

Suplente Conselho Deliberativo– MARIA CELIA PIMENTEL CARVALHO

__________________________________

Suplente Conselho Deliberativo – MARIA HELENA NAVAJAS

TERMO DE POSSE DO CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO PAULISTANA

DE BRIDGE – GESTÃO 14/12/2022 A 13/12/2024

__________________________________

Conselho Fiscal – AUGUSTO CONDE

__________________________________

Conselho Fiscal – MARCELO ESCOBAR AMARAL

__________________________________

Conselho Fiscal – BRUNO FURLAN

------------------------------------------------------

Suplente Conselho Fiscal – Alberto Mayer

-------------------------------------------------------

Suplente Conselho Fiscal – ALTA ROSA GORESCU

TERMO DE POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA DA ASSOCIAÇÃO

PAULISTANA DE BRIDGE – GESTÃO 14/12/2022 A 13/12/2024

_________________________

Presidente- FEDERICO ALFREDO KLADT KLADT

________________________________

Vice-Presidente – ANDREA JUNQUEIRA

________________________________

Diretor secretário – GUILHERME MONTEIRO JUNQUEIRA FILHO

__________________________________

Diretor de jogos – GUILHERME MONTEIRO JUNQUEIRA FILHO

__________________________________

Diretor Tesoureiro – FEDERICO ALFREDO KLADT KLADT

___________________________________

Diretor Social – ANDREA JUNQUEIRA

AO PRIMEIRO OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURIDICA

Rua Miguel Couto, nº 44 – Centro – São Paulo – SP

A PESSOA JURIDICA DENOMINADA ASSOCIAÇÃO PAULISTANA DE BRIDGE

INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURIDICA SOB Nº

60.966.827/0001-86, COM SEDE E FORO NESTA CAPITAL NA RUA

FERNANDES BORGES 120, VEM ATRAVES DE SEU REPRESENTANTE LEGAL,

ABAIXO-ASSINADO, SR FEDERICO ALFREDO KLADT KLADT, REQUER A V.S.º.

O REGISTRO E ARQUIVAMENTO DA ATA DO CONSELHO DELIBERATIVO DE

14/12/2022, EM ANEXO, DEVIDAMENTE ASSINADA POR QUEM DE

DIREITO, DA QUAL ANEXA 02 VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA, NOS TERMOS

DO ARTIGO 121 DA LEI 6.015/73.

NESTES TERMOS

P. DEFERIMENTO

SÃO PAULO, 14/12/2022

--------------------------------------------

FEDERICO ALFREDO KLADT KLADT

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DOS ASSOCIADOS DA ASSOCIAÇÃO

PAULISTANA DE BRIDGE

LISTA DE PRESENÇA

Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, em segunda

convocação, às 19:30hs, atendendo o Edital de Convocação, na imprensa

devidamente afixado na sede social da entidade, a reunir-se na sede da Associação

Paulistana de Bridge, na Rua Fernandes Borges 120, nesta capital, devidamente

inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ 60.966.827/0001-86, nos

termos do estatuto em vigor, para deliberar quanto: a) Eleição e posse dos membros

Conselho Deliberativo: b)- Aprovação da contas orçamentarias do exercício de 2022

NOME                                                                                                  ASSINATURA